
1 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

28/07/2025 
Edição nº 133  Ano XIV 

  
 

 

 

 

Sumário 

 

 

DECRETO ............................................................................................................................................................... 2 

EXTRATOS ............................................................................................................................................................ 3 

PORTARIA ........................................................................................................................................................... 16 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO .......................................................................................... 18 

 

 
   
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
96

0-
72

03
-0

44
2-

6C
E

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
96

0-
72

03
-0

44
2-

6C
E

3



2 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

28/07/2025 
Edição nº 133  Ano XIV 

  
 

2 
 

DECRETO 

     

DECRETO Nº 170/2025 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e 
Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº 
77/2025, Modalidade Pregão Eletrônico n° 29/2025, 
dando outras providências. 

 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Ata emitida pelo 
Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 39/2025. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, 
sobre o Processo Licitatório nº 77/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 29/2025 que tem por 
objeto a Aquisição de lanches para os eventos das Secretarias Municipais do Município de Formosa 
do Oeste - PR. 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor 
do(s) proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

R V DE SOUZA ME 21.081,75 

P S DA SILVA PANIFICADORA LTDA 177.332,65 

SONHO MEU PANIFICADORA LTDA 182.671,75 

AM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 6.119,25 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
96

0-
72

03
-0

44
2-

6C
E

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
96

0-
72

03
-0

44
2-

6C
E

3



3 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

28/07/2025 
Edição nº 133  Ano XIV 

  
 

3 
 

GP MAX SILVA SERVICOS E TECNOLOGIAS INTEGRADAS LTDA 3.019,50 

 

Total da aquisição 390.224,90 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 
licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Paço Municipal, Segunda-Feira, 28 de julho de 2025 

 

(assinado digitalmente) 

Orivaldo Municelli 
PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATOS 

 

PROCESSO Nº 74/2025 

MODALIDADE PREGÃO Nº 26/2025 

ATA Nº 104/2025 

             

DATA: 28/07/25 

OBJETO: Aquisição de alimentos não perecíveis para as secretarias da Prefeitura do Município de 
Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

D. CAMP ALIMENTOS LTDA 

REGISTRADOS: 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
96

0-
72

03
-0

44
2-

6C
E

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
96

0-
72

03
-0

44
2-

6C
E

3



4 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

28/07/2025 
Edição nº 133  Ano XIV 

  
 

4 
 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 2 1.506,0 pct Açúcar cristal - Obtido a partir de 
caldo da cana de açúcar. Isento de 
mofo, fermentação, odores estranhos, 
sujidades, parasitas, materiais 
terrosos e detritos animais ou 
vegetais. Deverá ser embalados em 
sacos plásticos transparentes e 
atóxicos, limpos, não violados e 
resistentes.A embalagem deve conter 
externamente os dados de 
identificação, procedência, 
informações nutricionais , número de 
lote, data de fabricação e de validade. 
Validade mínima de 6 meses a contar 
da data de recebimento.Pacote com 5 
Kg. 

DOURO  16,4000 24.698,4000 

1 5 1.720,0 pct Arroz  agulhinha - polido, classe 
longo  fino. Tipo 1, c/ embalagem de 
5 Kg. Deverá ser embalados em sacos 
plásticos transparentes e atóxicos, 
limpos, não violados e resistentes. 
Sem glúten, grãos inteiros, sem grãos 
esbranquiçados (barriga branca) e 
sem grãos escuros. Isento de mofo, de 
odores estranhos e de substâncias 
nocivas.  A embalagem deve conter 
externamente os dados de 
identificação, informações 
nutricionais , número de lote, data de 
validade. Validade mínima de 6 
meses a contar da data de 
recebimento. Reposição do produto: 
no caso de alteração do mesmo antes 
do vencimento do prazo de validade 
e embalagens danificadas.  

TIUQUINHA  16,9000 29.068,0000 

1 9 40,0 pct Biscoito de água e sal sem lactose 
(sem lactose e sem proteína do leite). 
Cor, cheiro e sabor próprios, não 
serão aceitos produtos murchos e 
quebrados. A embalagem deverá 
conter externamente os dados de 
identificação e procedência, 
informação nutricional; data de 
fabricação, de validade e o número do 
lote. Validade mínima de 6 meses a 
contar da data de recebimento.  
Reposição do produto: no caso de 
alteração do mesmo antes do 

PICCININI  3,2000 128,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
96

0-
72

03
-0

44
2-

6C
E

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
96

0-
72

03
-0

44
2-

6C
E

3



5 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

28/07/2025 
Edição nº 133  Ano XIV 

  
 

5 
 

vencimento do prazo de validade e 
embalagens danificadas. Pacote 400g  

1 15 350,0 pct Biscoito tipo rosquinha, sabor leite, 
coco e chocolate sem lactose (sem 
lactose e sem proteína do leite).  Cor, 
cheiro e sabor próprios, não serão 
aceitos produtos murchos e 
quebrados. A embalagem deverá 
conter externamente os dados de 
identificação e procedência, 
informação nutricional; data de 
fabricação, de validade e o número do 
lote. Validade mínima de 6 meses a 
contar da data de recebimento.  
Reposição do produto: no caso de 
alteração do mesmo antes do 
vencimento do prazo de validade e 
embalagens danificadas. Pacote 400g  

PICCININI  2,9000 1.015,0000 

1 21 1.720,0 pct Canjiquinha de milho (quirera) - de 
cor amarela, fina, livre  de umidade, 
larvas, parasitas e fragmentos 
estranhos.  Embalados em sacos 
plásticos de polietileno  transparente, 
resistente e atóxico. Pacote 500 g. 
Deve  conter em seu rótulo prazo de 
fabricação, de validade e o  número 
do lote. Validade mínima de 6 meses 
a partir da  data de fabricação. 

SILOTI  1,3000 2.236,0000 

1 22 1.500,0 Cx. Chá mate  a granel - sabor natural, 
constituído de erva mate, solúvel, 
tostado, composto de folhas e talos de 
erva mate. Isento de sujidades, 
parasitas e outros materiais 
estranhos. Caixa de 250g.  Validade 
mínima de 6 meses a contar da data 
de recebimento.   

UNIAO  2,8000 4.200,0000 

1 23 50,0 pct Chocolate ao leite granulado 
embalagem com o mínimo de 500 
gramas - açúcar, amido de milho, 
gordura vegetal, glucose em pó, 
cacau em pó, maltodextrina, sal, 
antiumectante, talco (553b), 
emulsificante lecitina de soja (332) e 
aromatizante. Não contém glúten. 
Validade mínima de 12 (doze) meses 
a contar da data de recebimento 

CATEMAR  9,0000 450,0000 

1 26 190,0 pct Colorau - colorífico em pó fino 
homogêneo, obtido de frutos 
maduros de urucum, limpos, 
dessecados e moídos, com aspecto de 
cor, cheiro e sabor próprio, isento de 

CATEMAR  3,4000 646,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
96

0-
72

03
-0

44
2-

6C
E

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
96

0-
72

03
-0

44
2-

6C
E

3



6 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

28/07/2025 
Edição nº 133  Ano XIV 

  
 

6 
 

materiais estranhos. Pacote c/ 500 g. 
Validade mínima de 6 meses a contar 
da data de recebimento.  

1 27 115,0 pct Cravo da índia c/ 10 gr. Deve conter 
em seu rótulo prazo de fabricação, de 
validade e o número do lote 

CATEMAR  1,3000 149,5000 

1 28 260,0 Cx. Creme de leite UHT homogeneizado 
c/ no mínimo 200g. Validade mínima 
de 6 meses da data de recebimento.  

LIDER  2,6000 676,0000 

1 33 90,0 pct Farinha de mandioca temperada c/ 
500g  vários sabores. Validade 
mínima de 6 meses da data de 
recebimento 

AMAFIL  7,5000 675,0000 

1 34 110,0 pct Farinha de mandioca torrada - o 
conteúdo deve estar bem solto e seco 
no pacote, deve ter cor e odor 
característico. Pacote resistente de 
1kg, contendo identificação do 
produto, marca do fabricante, prazo 
de validade, peso líquido.  Validade 
mínima de 6 meses a contar da data 
de recebimento.   

DIOKA  4,2000 462,0000 

1 35 90,0 pct Farinha de milho amarela biju. 
Produto de origem vegetal,  natural. 
Embalada em pacotes de 1kg, e com 
rotulagem  que contenha informação 
nutricional, data de fabricação,  
validade e lote. Validade mínima de 
6 meses a contar da  data de 
recebimento. 

D PEDRO  3,6500 328,5000 

1 36 117,0 pct Farinha de trigo, tipo 1, enriquecido 
com ferro e ácido fólico - 5 kg. No 
rótulo deve conter  informação 
nutricional,  data de fabricação e de 
validade e o número do lote. Validade 
mínima de 6 meses a contar da data 
de recebimento.  

COCAMAR  14,5000 1.696,5000 

1 37 2.040,0 pct Feijão carioca - tipo 1. Constando no 
mínimo 90% de  grãos inteiros, 
íntegros e na cor característica, 
isentos de  carunchos, de matéria 
terrosa, pedras ou corpos  estranhos. 
Ultima safra (feijão novo e claro). 
Embalagem  plástica 1kg contendo 
identificação do produto, marca do  
fabricante, prazo de validade, lote e o 
peso líquido.  Validade mínima de 6 
meses a contar da data de  
recebimento 

DONA KIKA  3,5000 7.140,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
96

0-
72

03
-0

44
2-

6C
E

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
96

0-
72

03
-0

44
2-

6C
E

3



7 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

28/07/2025 
Edição nº 133  Ano XIV 

  
 

7 
 

1 38 70,0 pct Feijão preto tipo 1 - com grãos 
inteiros, limpos e sem resíduos de 
sujeiras ou carunchos. Última safra, 
embalagem de no mínimo 01kg. 
Validade mínima de 12 (doze) meses 
a contar da data de recebimento. 

OURO DO 
CAMPO  

3,6000 252,0000 

1 41 620,0 pct Fubá de milho fino  enriquecido com 
ferro e ácido fólico -  o produto 
deverá apresentar aspecto, cor, cheiro 
e sabor próprios, com ausência de 
umidade. A embalagem deverá 
conter externamente os dados de 
identificação e procedência, 
informação nutricional, número do 
lote, data de validade e quantidade do 
produto. Validade mínima de 6 meses 
a contar da data de recebimento. 
Pacote 1kg.  

SINHA  2,4700 1.531,4000 

1 43 280,0 Cx. Leite condensado, 395gr. Validade 
mínima de 6 meses da data de 
recebimento. Deve conter em seu 
rótulo prazo de fabricação, de 
validade e o número do lote 

TRIANGULO  5,5000 1.540,0000 

1 44 170,0 pct Macarrão ALETRIA (CABELO DE 
ANJO) de Sêmola de trigo 
enrequecida com ferro e ácido fólico, 
ovos, corantes naturais: urucum e 
cúrcuma. Pacote com 500g. Validade 
mínima de 6 meses a contar da data 
de recebimento  

TODESCHINI  4,0000 680,0000 

1 45 1.270,0 pct Macarrão AVE-MARIA de Sêmola 
de trigo enriquecido com ferro e 
ácido fólico, ovos, corantes naturais: 
urucum e cúrcuma. Pacote com 500g. 
No seu rótulo deverá conter 
informação nutricional, data de 
fabricação, validade e o número do 
lote. Validade mínima de 6 meses a 
contar da data de recebimento.  

FLORIANI  2,7000 3.429,0000 

1 46 1.470,0 pct Macarrão ESPAGUETE n° 8 de 
Sêmola de trigo enriquecido com 
ferro e ácido fólico, ovos, corantes 
naturais: urucum e cúrcuma. Pacote 
com 500g. No seu rótulo deverá 
conter informação nutricional, data 
de fabricação, validade e o número do 
lote. Validade mínima de 6 meses a 
contar da data de recebimento.   

JOIA  2,3000 3.381,0000 

1 48 1.470,0 pct Macarrão PARAFUSO n° 8 de 
Sêmola de trigo enriquecida com 

JOIA  2,3000 3.381,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
96

0-
72

03
-0

44
2-

6C
E

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
96

0-
72

03
-0

44
2-

6C
E

3



8 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

28/07/2025 
Edição nº 133  Ano XIV 

  
 

8 
 

ferro e ácido fólico, corantes naturais: 
urucum e cúrcuma. Pacote com 500g. 
No seu rótulo deverá conter 
informação nutricional, data de 
fabricação, validade e o número do 
lote. Validade mínima de 6 meses a 
contar da data de recebimento. 

1 50 160,0 Un Maionese - embalagem mínima de 
500 gramas. Validade mínima de 06 
(seis) meses a contar da data de 
recebimento 

PRAMESA  5,4000 864,0000 

1 52 190,0 lta Milho verde em conserva enlatado – 
200g. Validade mínima de 6 meses da 
data de recebimento.  

FUGINI  2,2500 427,5000 

1 53 1.897,0 lta Óleo de soja - refinado, obtido de um 
único vegetal, com aspecto, cheiro, 
sabor e cor peculiar, isento de ranço e 
outras características indesejáveis.  
Embalados em garrafas tipo PET de 
900ml, contendo identificação do 
produto, marca do fabricante , prazo 
de validade e número do lote.  Prazo 
mínimo de validade de 06 meses a 
partir da data de entrega.  

COCAMAR  7,0000 13.279,0000 

1 57 401,0 pct Sal - refinado iodado 1Kg. Validade 
mínima de 6 meses a contar da data 
de recebimento.  

GARÇA  1,1000 441,1000 

1 61 419,0 Un Vinagre de maça c/ 750 ml. 
Embalado em frasco de plástico 
resistente de 750ml. Validade 
mínima de 6 meses a contar da data 
de recebimento.  

NEVAL  4,5000 1.885,5000 

 

Total estimado da aquisição 104.660,4000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 28/07/2026, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

D. CAMP ALIMENTOS LTDA/MAISA DE CAMPOS NASSER 

 

 

PROCESSO Nº 74/2025 

MODALIDADE PREGÃO Nº 26/2025 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
96

0-
72

03
-0

44
2-

6C
E

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
96

0-
72

03
-0

44
2-

6C
E

3



9 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

28/07/2025 
Edição nº 133  Ano XIV 

  
 

9 
 

ATA Nº 105/2025 

             

DATA: 28/07/25 

OBJETO: Aquisição de alimentos não perecíveis para as secretarias da Prefeitura do Município de 
Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

LEON INDUSTRIA E EMPACOTADORA DE ALIMENTOS LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 4 74,0 Cx. Amido de milho - produto amiláceo 
extraído do milho, fabricado a partir de 
matérias primas sãs e limpas isenta de 
matérias terrosas e parasitas, não 
podendo estar úmidas, fermentados ou 
rançosos. Sob a forma de pó,deverão 
produzir ligeira crepitação quando 
comprimido entre os dedos. A 
embalagem deverá conter 
externamente os dados de 
identificação e procedência, 
informação nutricional, número do 
lote, data de fabricação e de validade, 
quantidade do produto. Embalagem de 
1 Kg. Validade mínima de 6 meses a 
contar da data de recebimento. Não 
trangênico.  

LEON  4,6900 347,0600 

1 6 35,0 pct Aveia em flocos médio. Embalada em 
pacote de 250g,  com rotulagem que 
contenha informação nutricional, data  
de fabricação, validade e lote. 
Validade mínima 6 meses  a contar da 
data de recebimento. Ingredientes: 
Grãos  laminados de aveia em 
partículas médias. 

LEON  3,9900 139,6500 

1 16 654,0 pct Cacau em pó alcalino - Ingredientes: 
cacau em pó alcalino. Sem adição de 
açúcares. Sem glúten. Sem 
edulcorantes, corantes e aromatizantes 
artificiais. Deve ser isento de leite e 
dos principais alimentos alérgenos 
conforme Resolução RDC nº 26 de 
02/07/15. Contem pH acima de 7,0. A 

LEON  10,1900 6.664,2600 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
96

0-
72

03
-0

44
2-

6C
E

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
96

0-
72

03
-0

44
2-

6C
E

3



10 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

28/07/2025 
Edição nº 133  Ano XIV 

  
 

10 
 

embalagem deve ser metalizada, 
atóxico, resistente à umidade e à luz, 
para evitar a deterioração do cacau em 
pó, fechamento hermético. Pacote 
500g. Deve estar livre de umidade, 
parasitas e fragmentos estranhos e 
conter em seu rótulo prazo de 
fabricação, de validade e o número do 
lote. Validade mínima de 6 meses a 
partir da data de fabricação. 
Características: cor, odor, sabor e 
textura característicos.  

1 17 265,0 pct Camomila flor - pacote com 70 gr. 
Deve conter em seu rótulo prazo de 
fabricação, de validade e o número do 
lote  

LEON  4,1000 1.086,5000 

1 18 66,0 Un Canela em pó c/20 gr. Deve conter em 
seu rótulo prazo de fabricação, de 
validade e o número do lote 

LEON  1,9900 131,3400 

1 19 208,0 pct Canela em rama c/ 15 grs. Deve conter 
em seu rótulo prazo de fabricação, de 
validade e o número do lote 

LEON  2,9000 603,2000 

1 25 85,0 pct Coco ralado -sem adição de açúcar, 
pacote de 100 gramas. Ingrediente: 
polpa de coco parcialmente 
desengordurada , desidratada. No 
rótulo deve conter  informação 
nutricional,  data de fabricação e de 
validade e o número do lote.Validade 
mínima de 6 meses a contar da data de 
recebimento.  

LEON  3,4900 296,6500 

1 29 150,0 pct Erva doce c/ 100 gramas. Deve conter 
em seu rótulo prazo de fabricação, de 
validade e o número do lote. Validade 
mínima de 6 meses a contar da data de 
recebimento.  

LEON  4,3900 658,5000 

1 31 1.190,0 lta Extrato de tomate - concentrado, feito 
com 18 tomates.  Preparado com frutos 
maduros, sãos, sem pele e  semente, 
sem condimentos e corantes artificiais.  
Ingredientes: tomate, açúcar e sal. 
Isento de sujidades,  fermentação e não 
indicar processamento defeituoso.  
Embalagem 340 gramas. No rótulo 
deve conter informação nutricional, 
data de fabricação e de validade e  o 
número do lote.Validade mínima de 6 
meses a contar da  data de 
recebimento. 

PALADORI  2,0900 2.487,1000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
96

0-
72

03
-0

44
2-

6C
E

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
96

0-
72

03
-0

44
2-

6C
E

3



11 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

28/07/2025 
Edição nº 133  Ano XIV 

  
 

11 
 

 

1 32 20,0 pct Farinha de arroz, indicado para bolos, 
pães e empanados.  Embalada em 
pacote de 1kg, e com rotulagem que  
contenha informações nutricionais. 
data de fabricação,  validade e lote.  

LEON  8,8900 177,8000 

1 39 73,0 Pt Fermento em pó químico - 250g. No 
rótulo deve conter  informação 
nutricional,  data de fabricação e de 
validade e o número do lote. Validade 
mínima de 6 meses a contar da data de 
recebimento.  

TRISANT  7,9900 583,2700 

1 40 240,0 pct Folha de louro desidratado. Pacote de 
7g. Deve conter em seu rótulo prazo de 
fabricação, de validade e o número do 
lote 

LEON  1,9900 477,6000 

1 51 295,0 pct Milho para pipoca pérola - É um 
produto obtido dos grãos do milho 
branco, que apresenta características 
próprias para o consumo após 
estourado. Classe branca,  tipo 1 - 
Pacote 500 gr. Embalagem deve 
conter identificação do produto, marca 
do fabricante , prazo de validade e 
número do lote.  Validade mínima de 
6 meses a contar da data de 
recebimento  

LEON  2,7900 823,0500 

1 54 110,0 pct Orégano desidratado, pct c/ 100 gr. 
Validade mínima de 6 meses a contar 
da data de recebimento   

LEON  3,6900 405,9000 

1 59 240,0 pct Tempero chimichurri. Embalada em 
pacotes de 100g, e  com rotulagem que 
contenha informação nutricional, data  
de fabricação, validade e lote. 
Validade mínima de 6  meses a contar 
da data de recebimento. 

 

LEON  6,4900 1.557,6000 

1 60 210,0 pct Tempero de alho, cebola e salsa. 
Embalada em pacotes  de 50g, e com 
rotulagem que contenha informação  
nutricional, data de fabricação, 
validade e lote. Validade  mínima de 6 
meses a contar da data de recebimento. 

LEON  5,2900 1.110,9000 

 

Total estimado da aquisição 17.550,3800 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 28/07/2026, a partir da data de sua 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
96

0-
72

03
-0

44
2-

6C
E

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
96

0-
72

03
-0

44
2-

6C
E

3



12 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

28/07/2025 
Edição nº 133  Ano XIV 

  
 

12 
 

assinatura. 
ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

LEON INDUSTRIA E EMPACOTADORA DE ALIMENTOS LTDA/ANTONIO CHIMILOSKI 
ESTACHIU 

 

 

PROCESSO Nº 74/2025 

MODALIDADE PREGÃO Nº 26/2025 

ATA Nº 106/2025 

             

DATA: 28/07/25 

OBJETO: Aquisição de alimentos não perecíveis para as secretarias da Prefeitura do Município de 
Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 7 120,0 pct Bala de goma sabores sortidos de 
frutas. Pacote com no mínimo 500 
gramas. Validade mínima de 6 (seis) 
meses a contar da data de recebimento. 

GOMETS  11,9900 1.438,8000 

1 10 70,0 pct Biscoito de leite, maisena e coco sem 
lactose (sem lactose e sem proteína do 
leite). Cor, cheiro e sabor próprios, não 
serão aceitos produtos murchos e 
quebrados. A embalagem deverá 
conter externamente os dados de 
identificação e procedência, 
informação nutricional; data de 
fabricação, de validade e o número do 
lote. Validade mínima de 6 meses a 
contar da data de recebimento.  
Reposição do produto: no caso de 
alteração do mesmo antes do 

PICCININI  4,8900 342,3000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
96

0-
72

03
-0

44
2-

6C
E

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
96

0-
72

03
-0

44
2-

6C
E

3



13 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

28/07/2025 
Edição nº 133  Ano XIV 

  
 

13 
 

vencimento do prazo de validade e 
embalagens danificadas. Pacote 400g  

1 12 180,0 pct Biscoito recheado (sabores diversos) 
c/ no mínimo 140 gramas 

ISABELA  3,0900 556,2000 

1 20 100,0 pct Canjica de milho amarelo 
despeliculado c/ 500 gr, 1ª linha. Deve 
conter em seu rótulo prazo de 
fabricação, de validade e o número do 
lote. Validade mínima de 6 meses a 
partir da data de fabricação. 

SILOTI  1,8400 184,0000 

1 30 140,0 lta Ervilha em conserva - 200g. Deve 
conter em seu rótulo prazo de 
fabricação, de validade e o número do 
lote Validade mínima de 6 meses a 
contar da data de recebimento. 

OLÉ  2,8500 399,0000 

1 42 400,0 Cx. Gelatina em pó diversos sabores – 
pacote de no mínimo  de 35 gr. 
Validade minima de 12 (doze) meses a 
contar da  data de recebimento 

APTI  1,8800 752,0000 

1 47 140,0 pct Macarrão ESPAGUETE sem glúten n 
8, feito de arroz e/ou  milho. 
Ingredientes: farinha de arroz (e/ou 
farinha de  milho), corantes naturais 
cúrcuma, urucum e emulsificante  
E471. Embalada em pacotes de 500g, 
e com rotulagem  que contenha 
informação nutricional, data de 
fabricação,  validade e lote. Validade 
mínima de 6 meses a contar da  data de 
recebimento. 

URBANO  6,0900 852,6000 

1 49 140,0 pct Macarrão PARAFUSO sem glúten, 
feito de arroz e/ou  milho. 
Ingredientes: farinha de arroz (e/ou 
farinha de  milho), corantes naturais 
cúrcuma, urucum e emulsificante  E 
471. Embalada em pacotes de 500g, e 
com rotulagem  que contenha 
informação nutricional, data de 
fabricação,  validade e lote. Validade 
mínima de 6 meses a contar da  data de 
recebimento. 

URBANO  6,1200 856,8000 

1 55 310,0 pct Pirulito de fruta c/ no mínimo 50 
unidades ou 470 gramas. Deve conter 
em seu rótulo prazo de fabricação, de 
validade e o número do lote 

POP 
MANIA  

10,5200 3.261,2000 

 

Total estimado da aquisição 8.642,9000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
96

0-
72

03
-0

44
2-

6C
E

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
96

0-
72

03
-0

44
2-

6C
E

3



14 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

28/07/2025 
Edição nº 133  Ano XIV 

  
 

14 
 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 28/07/2026, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA/José Moreira de Souza 

 

 

PROCESSO Nº 74/2025 

MODALIDADE PREGÃO Nº 26/2025 

ATA Nº 107/2025 

             

DATA: 28/07/25 

OBJETO: Aquisição de alimentos não perecíveis para as secretarias da Prefeitura do Município de 
Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 58 220,0 lta Sardinha em conserva em óleo soja c/ 
250g, 1ª Linha (valor nutricional 201 
mg de sódio e 2,2g gordura saturada)  

PALMEIRA  8,0000 1.760,0000 

 

Total estimado da aquisição 1.760,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 28/07/2026, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA/CLAITON ELIAS TOLOTTI 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
96

0-
72

03
-0

44
2-

6C
E

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
96

0-
72

03
-0

44
2-

6C
E

3



15 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

28/07/2025 
Edição nº 133  Ano XIV 

  
 

15 
 

PROCESSO Nº 74/2025 

MODALIDADE PREGÃO Nº 26/2025 

ATA Nº 108/2025 

             

DATA: 28/07/25 

OBJETO: Aquisição de alimentos não perecíveis para as secretarias da Prefeitura do Município de 
Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 1 15,0 Pt Achocolatado"new choco", zero 
açúcares e sem lactose. Adoçado com 
stevia, fonte de 7 vitaminas. Pó para 
preparo de achocolatado aromatizado 
artificialmente para dietas de ingestão 
controlada de açúcares e lactose - 
210g. Validade mínima de 6 meses a 
contar da data de recebimento  

LOWÇUCAR  19,4900 292,3500 

 

Total estimado da aquisição 292,3500 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 28/07/2026, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA/JOSÉ APARECIDO PEREIRA ROLIM 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 43/2025 DATA: 28/07/25 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: EDITORA O ESTADO DO PARANA 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
96

0-
72

03
-0

44
2-

6C
E

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
96

0-
72

03
-0

44
2-

6C
E

3



16 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

28/07/2025 
Edição nº 133  Ano XIV 

  
 

16 
 

OBJETO: Contratação de empresa do ramo jornalístico, devidamente habilitada, 
com atuação regional e estadual, para executar serviços de publicação de atos 
administrativos do Município de Formosa do Oeste - PR 

VALOR: 63.240,00 (sessenta e três mil duzentos e quarenta reais) 

DATA DE INÍCIO: 28/07/25 

VALIDADE ATÉ: 27/07/26 

PROCESSO Nº 76/2025 

MODALIDADE: Nº 28/2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

CAT. 
ECONÔMICA 

DESPESA 
FONTE DE 
RECURSO 

FUNÇÃO 
SUB 

FUNÇÃO 
PROGRAMA DESTINO UNID. PROJETO/ATIVIDADE 

339039900000 2578   4 122 1050 2 0 6 

 

ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI – Prefeito 

ANA AMÉLIA CUNHA PEREIRA FILIZOLA – Assinante do contrato 

 

PORTARIA 

 

PORTARIA Nº154/2025 

 

Orivaldo Municelli. Prefeito do Município de 
Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições  legais e considerando interesse da 
Administração. 

 

  

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
96

0-
72

03
-0

44
2-

6C
E

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
96

0-
72

03
-0

44
2-

6C
E

3



17 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

28/07/2025 
Edição nº 133  Ano XIV 

  
 

17 
 

R  E  S  O  L  V  E : 

 

 

Art. 1º - Interromper as férias da servidora Maria Graciela Alves de Lima no dia 28/07/2025, 
concedida através da portaria 

 nº 148/2025 de 16 de julho de 2025, assegurando-lhe, porém o direito de usufruir 
oportunamente o período remanecente. 

Art. 2º - Esta Portaria Entrará em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogada  as disposições em contrário. 

 

      

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

 

 

    Paço Municipal, aos 28 de Julho de 2025. 

 

. 

 

 

 

Orivaldo Municelli 

Prefeito Municipal 

(Assinado Digitalmente) 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
96

0-
72

03
-0

44
2-

6C
E

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
96

0-
72

03
-0

44
2-

6C
E

3



18 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

28/07/2025 
Edição nº 133  Ano XIV 

  
 

18 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 91/2025 

DISPENSA Nº 23/2025 

 

O Prefeito Municipal de Formosa do Oeste, Orivaldo Municelli, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 
14.133/2021, ADJUDICO o objeto ao(s) vencedor(es) e HOMOLOGO o Processo 
Administrativo n° 91/2025, Dispensa n° 23/2025 à(s) seguinte(s) empresa(s), conforme 
segue: 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 14.133/2021, Art. 75, inc. VIII. 

 

OBJETO: Contratação de serviços de manutenção mecânica com fornecimento de peças 
para caminhões de coleta de recicláveis e de lixo orgânico. 

 

VENCEDORES: 

 

M R COLLE LTDA R$ 38.245,89 

TOTAL R$ 38.245,89 
 

DESCRIÇÃO DOS ITENS: 

 

ITEM QNT. UN. ESPECIFICAÇÃO VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

M R COLLE LTDA 
1 1 Un VALVULA MANEQUIM SCHULZ R$ 

1.024,65 
R$ 
1.024,65 

2 1 Un VALVULA DE PROTACAO APU 31163 R$ 
1.310,00 

R$ 
1.310,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
96

0-
72

03
-0

44
2-

6C
E

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
96

0-
72

03
-0

44
2-

6C
E

3



19 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

28/07/2025 
Edição nº 133  Ano XIV 

  
 

19 
 

3 1 Un CABO FREIO DE MAO MAQUINA TC 
55  

R$ 
126,44 

R$ 
126,44 

4 1 Un CAVALETE DA MOLA TRASEIRA 
DIANTEI-A9583251701 

R$ 
1.340,02 

R$ 
1.340,02 

5 1 Un CAMARA-184471 R$ 
2.176,15 

R$ 
2.176,15 

6 12 Un ARRUELA LISA 14X24-24M7038 R$ 4,33 R$ 51,96 
7 12 Un ARRUELA LISA 5/16 R$ 6,70 R$ 80,40 
8 12 Un PARAFUSO SEXT 14X40 MB 8.8-

14X40 
R$ 30,46 R$ 

365,52 
9 12 Un PARAFUSO SEXT M16X2X180Z- PV 

35,13 421,60 19M7639 
R$ 35,13 R$ 

421,56 
10 1 Un FECHADURA LD FORD CARGO 

CC4ZE219A64A 
R$ 
647,00 

R$ 
647,00 

11 1 Un MACANETA DA PORTA DIANT DIR 
CC46E22400AC 

R$ 
320,61 

R$ 
320,61 

12 1 Un CARCAÇA TRANSMISSAO-84219823 R$ 
1.975,21 

R$ 
1.975,21 

13 1 Un KIT EMBREAGEM 190MM 14 EATON 
3926,80 3926,80 ESTRIAS GM-6285 
SACH 

R$ 
3.926,80 

R$ 
3.926,80 

14 1 Un VOLANTE-225141 R$ 
1.478,30 

R$ 
1.478,30 

15 1 Un CABO FREIO DE MAO MAQUINA TC 
55/-757311 
 

R$ 
126,44 

R$ 
126,44 

16 1 Un CUICA DUPLA FREIO 16/24- 
FM2863276P16 

R$ 
754,31 

R$ 
754,31 

17 1 Un CUICA DUPLA FREIO 24X30 
SPRING-FM2093276X24 

R$ 
1.291,12 

R$ 
1.291,12 

18 4 Un PRISIONEIRO 0826408-0826408 R$ 75,45 R$ 
301,80 

19 1 Un ROLAMENTO KOIO 6206 RS-6206 R$ 68,57 R$ 68,57 
20 1 Un ROLAMENTO EMBRE FERSA- 

TINKENN 960,06 960,06 F15059 
R$ 
960,06 

R$ 
960,06 

21 1 Un SERVICO TROCA DE KIT 
EMBREAGEM 

R$ 
1.650,45 

R$ 
1.650,45 

22 1 Un SERVICO TROCA DE CAVALETE R$ 
1.071,26 

R$ 
1.071,26 

1 1 Un MODULO-BH1X12A650AA R$ 
7.868,26 

R$ 
7.868,26 

2 1 Un FILTRO COMBUSTIVEL-320/07309 R$ 
853,89 

R$ 
853,89 

3 1 Un FILTRO DE AR EXTERNO 
P778994112 

R$ 
316,59 

R$ 
316,59 

4 1 Un FILTRO DE AR INTERNO-DQ24942 R$ 
395,89 

R$ 
395,89 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
96

0-
72

03
-0

44
2-

6C
E

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
96

0-
72

03
-0

44
2-

6C
E

3



20 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

28/07/2025 
Edição nº 133  Ano XIV 

  
 

20 
 

5 1 Un FILTRO LUBRIFICANTE-PSL519 R$ 
596,87 

R$ 
596,87 

6 1 Un FILTRO SEDIMENTADOR-215580 R$ 
570,90 

R$ 
570,90 

7 1 Un FILTRO SEDIMENTADOR-215580 R$ 
854,38 

R$ 
854,38 

8 1 Un SERVIÇO DE TROCA DE DO 
MODULO-BH1X12A650AA 

R$ 
1.500,00 

R$ 
1.500,00 

9 1 Un SERVIÇO DE ATUALIZAÇÃO DE 
SOFTWARE 

R$ 
1.663,34 

R$ 
1.663,34 

10 1 Un SERVIÇO DE REGULAGEM DE 
BICOS INJETORES 

R$ 
1.940,56 

R$ 
1.940,56 

11 1 Un SERVIÇO DE TROCA DE FILTROS R$ 
216,58 

R$ 
216,58 

 

 

Formosa do Oeste – PR, 28 de julho de 2025. 

 

     

(assinado digitalmente) 

Orivaldo Municelli 

Prefeito Municipal 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
96

0-
72

03
-0

44
2-

6C
E

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
96

0-
72

03
-0

44
2-

6C
E

3



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4960-7203-0442-6CE3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 28/07/2025 19:10:54 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/4960-7203-0442-6CE3

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/4960-7203-0442-6CE3

